

Lucrari de reparatie capitala a
sediului Procuraturii Anenii Noi
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a sediului Procuraturii Anenii Noi

Valoarea de deviz 1 275 647,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare 1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	140,1500	11,28 9,71	1 581,33 1 360,37
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	140,1500	4,70 1,08	659,12 151,15
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	140,1500	77,61 55,00	10 877,51 7 708,74
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	140,1500	25,12 19,77	3 521,22 2 771,12
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	140,1500	4,70 1,08	659,12 151,15
6		Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloteilenici				



	CN07A	in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	140,1500	37,48 20,85	5 252,76 2 922,27
7	CK18C	Montarea baghetelor din pvc	m	122,0000	24,58 9,35	2 998,91 1 140,33
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	230,5000	222,95 79,09	51 391,10 18 230,24
		Total	lei			76 941,07
		Total Tavane Inclusiv salariu				76 941,07 34 435,37
		1.2. Pardosele				
9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	140,1500	10,24 7,91	1 434,96 1 108,44
10	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit)	m3	18,5400	744,87 66,87	13 809,83 1 239,71
11	RpCE25A	Plasa de rabit din sirma zincata, montata pentru armarea sapelor la hidro-sau termoizolatii pe retea de otel beton cu d=6-8 mm, cu ochiuri de 50x50 cm pentru sustinerea izolatiei termice si a tencuielilor respective, inclusiv mustatile din sirma zincata de 2 mm	m2	250,5600	61,85 23,73	15 496,65 5 945,04
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	312,3000	58,70 25,17	18 331,94 7 859,03
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact " intr-un strat, la pardoseli interioare	m2	312,3000	15,77	4 925,02 1 571,81
14		Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv				



	CG47D	stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm	m2	171,5000	245,35 39,55	42 077,13 6 781,97
15	CII4A	Elemente lantare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	152,0000	44,61 17,98	6 780,76 2 732,20
16	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	177,3000	348,65 55,72	61 815,81 9 879,60
		Total	lei			164 672,10
		Total Pardosele Inklusiv salariu				164 672,10 37 117,80
		1.3. Pereti				
17	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	45,5000	8,99 8,99	408,93 408,93
18	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	6,5000	149,01 142,00	968,59 923,01
19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	60,4100	58,44 57,52	3 530,65 3 474,78
20	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu vata minerala	m2	36,5000	201,94 52,16	7 370,94 1 903,96
21	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si	m2	68,4000	7,13 34,09	166 839,22 103 037,45



		ferestrelor				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	768,4000	4,70	3 613,79
					1,08	828,72
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Pentru rosturi la Ghips carton	m2	768,4000	22,63 7,19	17 391,59 5 524,80
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	768,4000	25,12 19,77	19 305,80 15 193,19
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	768,4000	4,70 1,08	3 613,79 828,72
26	CF62A	Acoperire decorativa) a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor (Structura la decorativa va fi aleasa de catre beneficiar)	m2	768,4000	139,65 118,81	107 309,49 91 297,25
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	768,4000	33,63 19,77	25 841,30 15 193,19
28	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	3,2600	24,08 2,52	78,49 8,20
29	CI04I	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni peste 150 x 150 mm, livrate in vrac, pe	m2	60,4100	311,96 125,83	18 845,36 7 601,09



		<i>elemente prefabricate din BCA, fixate cu pasta adeziva (executate cu rosturi alternative)</i>				
30		<i>Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S</i>				
	RpSC24A		buc	2,0000	$\frac{2\ 770,28}{201,32}$	$\frac{5\ 540,55}{402,64}$
31		<i>Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal</i>				
	RpSC21C		buc	2,0000	$\frac{1\ 524,46}{82,68}$	$\frac{3\ 048,93}{165,37}$
32		<i>Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"</i>				
	RpSD35A		buc	2,0000	$\frac{645,90}{71,90}$	$\frac{1\ 291,80}{143,80}$
		<i>Total</i>				<i>lei</i>
						384 999,22
		<i>Total Pereti Inclusiv salariu</i>				384 999,22 246 935,10
		<i>1.4. Timplarii din lemn</i>				
33		<i>Demontari: timplarie din lemn (usi, .)</i>				
	RpCO56A		m2	36,0800	$\frac{15,10}{15,10}$	$\frac{544,78}{544,78}$
34		<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>				
	CK25A		m2	3,8000	$\frac{1\ 420,34}{29,12}$	$\frac{5\ 397,30}{110,66}$
35		<i>Usi din lemn montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (inclusiv si lacatu)</i>				
	CK03A		m2	32,2800	$\frac{331,13}{64,71}$	$\frac{81\ 704,86}{2\ 088,85}$



36	CK11A	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din otel	m2	10,2000	$\frac{902,46}{77,29}$	$\frac{9\ 205,05}{788,38}$
		Total	lei			96 851,99
		Total Timplarii din lemn Inclusiv salariu				$\frac{96\ 851,99}{3\ 532,67}$
		1.5. Scara (Perila din INOX)				
37	CH06A	Mina curenta din INOX montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu runde sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	22,6000	$\frac{1\ 138,26}{32,35}$	$\frac{25\ 724,72}{731,22}$
		Total	lei			25 724,72
		Total Scara (Perila din INOX) Inclusiv salariu				$\frac{25\ 724,72}{731,22}$
		1.6. Electricitatea				
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	55,0000	$\frac{7,91}{7,91}$	$\frac{435,00}{435,00}$
39	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare,	buc	15,0000	$\frac{2,16}{2,16}$	$\frac{32,36}{32,36}$
40	RpEE24A	Demontarea a prize	buc	35,0000	$\frac{2,16}{2,16}$	$\frac{75,49}{75,49}$
41	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	18,0000	$\frac{10,78}{10,78}$	$\frac{194,13}{194,13}$
42	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100		$\frac{839,07}{445,78}$	$\frac{11\ 747,03}{6\ 240,92}$
43	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVGngLS 3*2,5mm			$\frac{29,41}{5,03}$	$\frac{24\ 996,29}{4\ 278,05}$



44	RpED01A2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVGng LS 3*1,5mm	m	550,0000	29,77 5,39	16 371,80 2 965,88
45	RpED01B	Montarea cablurilor INTERNET	m	850,0000	24,97 6,11	21 224,25 5 194,78
46	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A,	buc	15,0000	60,03 9,71	900,46 145,60
47	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	35,0000	57,89 11,14	2 026,13 390,06
48	RpEE03B	Montarea prizelor de INTERNET	buc	12,0000	116,06 14,38	1 392,74 172,56
49	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat 600*600 LED	buc	55,0000	547,41 62,91	30 107,69 3 460,19
50	RpEA02B	Montarea tubului gofrat cu tros d=16mm	m	550,0000	27,66 17,98	15 213,25 9 886,25
51	RpEA02B1	Montarea tubului gofrat cu tros d=20mm	m	850,0000	30,20 24,45	25 672,68 20 779,10
52	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	1,0000	809,11 87,36	809,11 87,36
53	08-03-526-1	Automat la 20 A	buc	7,0000	185,35 56,08	1 297,47 392,57
54	08-03-526-2	Automat 16 A	buc	5,0000	320,02 83,40	1 600,10 417,02
55	08-03-526-6	Automat pina la 25 A	buc	1,0000	187,30 58,24	187,30 58,24
		Total	lei			154 283,28
		Total Electricitatea Inklusiv salariu				154 283,28 55 205,56
		1.7. Lucrari diverse				
56	TrIIAA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	15,0000	16,18 16,18	242,66 242,66
57	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km			21,62 0,00	324,34 0,00



		<i>Total</i>	<i>lei</i>	567,00
		<i>Total Lucrari diverse Inclusiv salariu</i>		567,00 242,66
		<i>Total</i>	<i>lei</i>	904 039,38
		<i>Total Lucrari de reparatii interioare Inclusiv salariu</i>		904 039,38 378 200,38

		<i>Total</i>	<i>lei</i>	904 039,38
		<i>CASM</i>	22,5 %	85 095,09
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,5 %	17 913,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %	40 281,91
		<i>Total</i>		1 047 329,75
		<i>Beneficiul</i>	1,5 %	15 709,95
		<i>Total</i>		1 063 039,70
		<i>TVA</i>	20 %	212 607,94
		<i>Total deviz: Inclusiv salariu</i>		1 275 647,64 <hr/> 378 200,38



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Procuratura Republicii Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

*Lucrari de reparatie capitala a
sediului Procuraturii Anenii Noi*

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie capitala a sediului Procuraturii Anenii Noi

Valoarea de deviz 1 275 647,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate	Total

	Cod resurse			datelor din proiect	de măsură	
1	2	3	4	5	6	7

Total borderou de resurse № :

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	197,7400	35,95	7 108,75
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	38,4200	35,95	1 381,20
3.	7122050013400	Zidar	h-om	180,6412	35,95	6 494,05
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	408,8475	35,95	14 698,07
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	214,4295	35,95	7 708,74
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	135,3024	35,95	4 864,12
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,5824	35,95	92,84
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,7740	35,95	99,73
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	290,3580	35,95	10 438,37
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	376,0300	35,95	13 518,28
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	260,0905	35,95	9 350,25
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	42,3400	35,95	1 522,12
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,8000	35,95	711,81
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 332,4800	35,95	47 902,68
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	558,4200	35,95	20 075,20
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	43,7220	35,95	1 571,81
17.	7212030022700	Sudor	h-om	2,5500	35,95	91,67
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,2200	35,95	403,36
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,3400	35,95	731,22
20.	7422010060100	Timplar	h-om	3 216,1684	35,95	115 621,25
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,7500	35,95	242,66
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	565,1742	35,95	20 318,02
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,6583	35,95	850,52
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 539,5620	35,95	91 297,25
25.	9312040019600	Sapator	h-om	30,7764	35,95	1 106,41
		Total manopera				378 200,38

Materiale:

1.	0126227204644	Ceara	l	38,4200	1,62	62,24
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,5200	3,26	14,74
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	3 201,00	1,92
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0112	52,00	0,58
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0008	1 623,00	1,30
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9100	36,25	32,99
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,0280	32,26	0,91
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,2920	250,00	573,00
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,6400	32,00	468,48
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1880	0,65	0,12
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,6400	0,32	4,68
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1180	16,14	1,91
13.	1019852	Vopsea	kg	0,5340	17,24	9,20
14.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	15,1500	46,15	699,17
15.	1111000100048	Strat sintetic	m2	188,0266	11,11	2 088,98
16.	1111222000007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0100	666,66	673,33
17.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	6,0410	11,11	67,12
18.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1730	189,00	32,70
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,1166	189,00	2 479,04
	1421302200465					



20.		Colorant (material hidrofug)	kg	3,3252	21,14	70,29
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	45,7375	13,47	616,09
22.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,6894	55,00	147,92
23.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,3508	2 900,00	1 017,32
24.	2010102910000	Cheramzit	m3	19,2816	650,00	12 533,04
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 630,1000	0,05	281,51
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0210	11 241,00	236,06
27.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	32,2800	2 450,00	79 086,00
28.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,8000	1 350,00	5 130,00
29.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	179,0730	32,00	5 730,34
30.	2051142950700	Dibluri	buc	94,0000	0,41	38,54
31.	21646468	Priza internet	buc	12,2400	95,00	1 162,80
32.	2246546	Tub gofrat d=16mm	m	577,5000	4,95	2 858,62
33.	2355555	Cablu de internet	m	867,0000	6,16	5 340,72
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,9000	41,14	78,17
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	272,5650	22,33	6 086,38
36.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	307,3600	28,00	8 606,08
37.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici	kg	70,0750	28,00	1 962,10
38.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5650	65,26	36,87
39.	24302261000001	Fuga	kg	71,0182	23,26	1 651,88
40.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,8160	20,36	16,61
41.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	129,6045	25,21	3 267,33
42.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	15,9600	17,17	274,03
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6650	65,00	43,22
44.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	115,2600	21,15	2 437,75
45.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	261,2540	2,90	757,63
46.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	147,4600	2,90	427,63
47.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	154,0957	2,90	446,88
48.	2465664356465	Corp de iluminat LED 600*600	buc	56,1000	475,00	26 647,50
49.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,1000	87,00	182,70
50.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	87,00	348,00
51.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	87,00	182,70
52.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	914,8125	0,52	475,70
53.	2521216717050	Teava din material plastic	m	591,9375	4,17	2 468,38
54.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6120	61,14	37,42
55.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	4,8300	61,14	295,31
56.	2523146720100	Vitrine din profiluri din otel gata confectionate	m2	32,0726	94,00	3 014,82
57.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	10,2000	810,00	8 262,00
58.	2622102438000	Lavoar	buc	885,7915	11,15	9 876,58
59.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0400	900,00	1 836,00
60.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,1000	1 350,00	2 835,00
61.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,1000	195,00	409,50
62.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70%	kg	2,0400	230,00	469,20
			kg	60,4100	1,55	93,64



PA 35 saci S 7055						
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 151,4200	1,45	6 019,56
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	54,5005	2,90	158,05
65.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 000,6710	2,36	2 361,58
66.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	958,4294	5,00	4 792,15
67.	2653102100835	Compozitie pentru acoperiri decorative	kg	614,7200	11,15	6 854,13
68.	2653102100836	Amestec uscat	kg	1 844,1600	2,36	4 352,22
69.	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	153,6800	21,23	3 262,63
70.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	178,4114	165,00	29 437,88
71.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	450,0000	20,00	9 000,00
72.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	284,3080	84,00	23 881,87
73.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,3059	125,00	1 288,24
74.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 108,5760	2,90	3 214,87
75.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	64,0346	160,00	10 245,54
76.	2670112204051	Placi din laminat	m2	188,0266	233,00	43 810,20
77.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	458,5950	3,54	1 623,43
78.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,1020	11,26	1,15
79.	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatatie 40/25	kg	13,5238	3,50	47,33
80.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	14,5260	11,14	161,82
81.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	7,1016	41,14	292,16
82.	2682162611387	Placi vata minerala termoiz. cladiri "Технофак" 145 kg/m3	m2	6,6357	94,00	623,76
83.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	413,4240	12,25	5 064,44
84.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	12,5341	3,95	49,51
85.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	230,5000	135,00	31 117,50
86.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	117,7632	12,14	1 429,65
87.	2743123549025	Baghete din PVC	m	128,1000	8,58	1 099,10
88.	2746167335100	Priza	buc	35,7000	41,14	1 468,70
89.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1 295,0000	12,25	15 863,75
90.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	62,0000	3,50	217,00
91.	2812106305714	Mina curenta dreapta din INOX D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	22,6000	1 100,00	24 860,00
92.	2822115708000	Element de sustinere	buc	2 151,5200	3,95	8 498,50
93.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	729,9800	19,26	14 059,41
94.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	322,7280	19,25	6 212,51
95.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	95,2128	19,00	1 809,04
96.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,7438	14,14	38,80
97.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,3560	40,14	54,43
98.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,2440	40,10	89,98
99.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0400	1,97	7,96
100.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestala 30 mm	buc	747,2000	1,00	747,20



101.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	38 420,0000	0,18	6 915,60
102.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	22 283,6000	0,19	4 233,88
103.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	94,0000	0,19	17,86
104.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0800	2,36	19,07
105.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0800	2,36	19,07
106.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	162,7920	3,00	488,38
107.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	47,00	98,70
108.	2874136313300	Diblu din metal	buc	922,0000	2,00	1 844,00
109.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	221,1900	2,00	442,38
110.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,1000	150,00	315,00
111.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	195,00	397,80
112.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	41,87	85,41
113.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,1000	232,00	487,20
114.	2875145686869	Tub gofrat d=20	m	892,5000	4,95	4 417,88
115.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	4,0800	14,15	57,73
116.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	400,00	800,00
117.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,1000	79,00	165,90
118.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,1000	79,00	165,90
119.	3130134817404	Cablu de energie	m	1 428,0000	13,97	19 949,16
120.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,6500	2,00	21,30
121.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,1114	20,00	262,23
122.	4100126202818	Apa	m3	9,6004	20,00	192,00
123.	5009062	Papuci de cablu	buc	79,3000	7,36	583,65
124.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	13,0000	7,36	95,68
125.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1165	1,60	0,19
126.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3174	7,36	2,34
127.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0180	19,00	0,34
128.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1344	4,60	0,62
129.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	7,0000	4,00	28,00
130.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0930	18,00	1,68
131.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2760	41,00	11,31
132.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	106,4700	5,50	585,58
Total materiale de constructii						511 810,56

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,5020	57,66	317,24
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	42,0000	57,66	2 421,72
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	42,0000	57,66	2 421,72
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7000	57,66	98,02
5.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0510	57,66	2,94
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,7802	57,66	506,26
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (15 tf)	h-ut	2,3276	57,66	134,21



8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,7904	57,66	1 890,71
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,8849	57,66	166,34
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,8045	57,66	622,99
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,6000	57,66	438,22
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,7476	57,66	216,09
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,8812	57,66	166,13
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	45,6000	57,66	2 629,30
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	21,8994	57,66	1 262,72
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,6000	57,66	34,59
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,6250	57,66	324,34
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,0000	57,66	57,66
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,5020	57,66	317,24
		Total utilaje de constructii				14 028,44

Total	lei	904 039,38
CASM	22,5 %	85 095,09
Transportarea materialelor	3,5 %	17 913,37
Cheltuieli de regie	4 %	40 281,91
Total		1 047 329,75
Beneficiul	1,5 %	15 709,95
Total		1 063 039,70
TVA	20 %	212 607,94
Total deviz:		1 275 647,64

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Procuratura Republicii Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a sediului
Procuraturii Anenii Noi

Investitor Procuraratura Republicii Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare				
		1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,95	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,95	5,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	57,66	0,58
		Cheltuieli directe	lei			1 581,33
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,95	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,33	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
		Cheltuieli directe	lei			659,12
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			77,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,95	55,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,400	2,36	16,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0780	57,66	4,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0215	57,66	1,12
		Cheltuieli directe	lei			10 877,51
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza				



		de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,12
						19,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,95	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,95	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	57,66	0,06
		Cheltuieli directe	lei			3 521,22
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,70
						1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,95	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,33	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
		Cheltuieli directe	lei			659,12
6	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			37,48
						20,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	35,95	20,85
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,5000	28,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,90	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,54	1,77
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	13,47	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			5 252,76
7	CK18C	Montarea baghetelor din pvc	m			24,58
						9,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	35,95	9,35
	2743123549025	Baghete din PVC	m	1,0500	8,58	9,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	189,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			2 998,91
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			222,95
						79,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,95	5,39
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	35,95	73,70
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0000	135,00	135,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	57,66	0,86
		Cheltuieli directe	lei			51 391,10
		1.2. Pardosele				
9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			10,24
						7,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	35,95	3,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,95	3,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastru	h-ut	0,0300	57,66	1,73
		Cheltuieli directe	lei			1 434,96
10	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit)	m3			744,87
						66,87
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6600	35,95	59,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,95	7,19
	2010102910000	Cheramzit	m3	0,4000	650,00	676,00
	4100126202818	Apa	m3	0,2000	20,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			13 809,83
11	RpCE25A	Plasa de rabit din sirma zincata, montata pentru armarea sapelor la				



		hidro- sau termoizolatii pe retea de otel beton cu d=6-8 mm, cu ochiuri de 50x50 cm pentru sustinerea izolatiei termice si a tencuielilor respective, inclusiv mustatile din sirma zincata de 2 mm	m2			61,85 23,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5400	35,95	19,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	35,95	4,31
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3800	19,00	7,22
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,6500	12,25	20,21
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,4700	12,14	5,71
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	2 900,00	4,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0160	57,66	0,92
		Cheltuieli directe	lei			15 496,65
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			58,70 25,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,95	21,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,95	3,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	125,00	4,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	189,00	7,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	57,66	1,73
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	57,66	0,69
		Cheltuieli directe	lei			18 331,94
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " intr-un strat, la pardoseli interioare	m2			15,77 5,03
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,95	5,03
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,21	10,46
	810741	Hirtie pentru slefuiri uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
		Cheltuieli directe	lei			4 925,02
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm	m2			245,35 39,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	35,95	39,55
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	165,00	171,65
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,90	18,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	23,26	9,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	57,66	0,10
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	57,66	0,97
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	57,66	3,63
		Cheltuieli directe	lei			42 077,13
15	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			44,61 17,98
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	35,95	14,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,95	3,60
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	3,00	3,21
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,90	1,07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	17,17	1,80
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	57,66	17,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	57,66	2,88
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	57,66	0,06
		Cheltuieli directe	lei			6 780,76
16	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			348,65 55,72
	7132040012700	Parchetar	h-om		35,95	49,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		35,95	6,11



	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	233,00	247,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,11	11,78
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	32,00	32,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	57,66	1,73
		Cheltuieli directe	lei			61 815,81
		1.3. Pereti				
17	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			8,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	35,95	4,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	35,95	4,31
		Cheltuieli directe	lei			408,93
18	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			149,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	35,95	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	35,95	125,82
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	57,66	4,61
		Cheltuieli directe	lei			968,59
19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			58,44
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	35,95	28,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	35,95	28,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	57,66	0,86
		Cheltuieli directe	lei			3 530,65
20	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu vata minerala	m2			201,94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	35,95	41,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	35,95	10,46
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,90	11,72
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,1800	2,90	12,24
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	0,8700	94,00	82,60
	2682162611387	Placi vata minerala termoiz. cladiri "Texiofac" 145 kg/m3	m2	0,1800	94,00	17,09
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,15	12,39
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	3,95	1,36
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,00	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	57,66	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	57,66	0,20
		Cheltuieli directe	lei			7 370,94
21	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			217,13
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	35,95	124,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	35,95	8,27
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	35,95	1,80
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	84,00	31,08
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	19,26	18,30
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	19,25	8,08
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,18	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,19	5,51
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	3,95	11,06
		Cheltuieli directe	lei			166 839,22
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor				4,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,95	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund			22,33	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata			5,50	0,28
		Cheltuieli directe				3 613,79



23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Pentru rosturi la Ghipscarton	m2			22,63
						7,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,95	7,19
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,15	12,27
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,15	3,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			17 391,59
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,12
						19,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,95	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,95	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	57,66	0,06
		Cheltuieli directe	lei			19 305,80
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,70
						1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,95	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,33	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		Cheltuieli directe	lei			3 613,79
26	CF62A	Acoperire decorativa) a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor (Structura la decorativa va fi aleasa de catre beneficiar)	m2			139,65
						118,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	35,95	118,81
	2653102100835	Compozitie pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	11,15	8,92
	2653102100836	Amestec uscat	kg	2,4000	2,36	5,66
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	21,23	4,25
	0126227204644	Ceara	l	0,0500	1,62	0,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	3,50	0,06
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	55,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	57,66	1,64
		Cheltuieli directe	lei			107 309,49
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,63
						19,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,95	19,77
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,54	1,77
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	13,47	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			25 841,30
28	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			24,08
						2,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,95	2,52
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	21,14	21,56
		Cheltuieli directe	lei			78,49
29	CI04I	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrifiate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni peste 150 x 150 mm, livrate in vrac, pe elemente prefabricate din BCA, fixate cu pasta	m2			311,96
						125,83



		adeziva (executate cu rosturi alternative)				
	7132010010900	Faianțar	h-om	3,0000	35,95	107,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	35,95	17,98
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0600	160,00	169,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,45	1,45
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,55	1,55
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	11,11	1,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,4000	2,90	9,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	57,66	1,44
		Cheltuieli directe	lei			18 845,36
30	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 770,28 201,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	35,95	201,32
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 350,00	1 417,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	195,00	204,75
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	79,00	82,95
	2913134201755	Robinet colțar, dn=3/8"	buc	1,0000	79,00	82,95
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	47,00	49,35
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	61,14	147,66
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	87,00	91,35
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	150,00	157,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	232,00	243,60
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	87,00	91,35
		Cheltuieli directe	lei			5 540,55
31	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 524,46 82,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	35,95	82,68
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	900,00	918,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	195,00	198,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	41,87	42,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	61,14	18,71
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	14,15	28,86
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	230,00	234,60
		Cheltuieli directe	lei			3 048,93
32	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			645,90 71,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	35,95	71,90
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	400,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	87,00	174,00
		Cheltuieli directe	lei			1 291,80
		1.4. Timplarii din lemn				
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			15,10 15,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,95	7,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om		35,95	7,55
		Cheltuieli directe				544,78
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,				1 420,34 29,12



		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,95	26,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,95	2,88
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	41,14	20,57
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,54	2,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	57,66	1,15
		Cheltuieli directe	lei			5 397,30
35	CK03A	Usi din lemn montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (inclusiv si lacatu)	m2			2 531,13
						64,71
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	35,95	52,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	35,95	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,95	8,99
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,14	1,20
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	11,14	5,01
	2682162605828	Vata minerala tip 1	kg	0,2200	41,14	9,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	57,66	1,15
		Cheltuieli directe	lei			81 704,86
36	CK11A	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din otel	m2			902,46
						77,29
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,1000	35,95	39,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	35,95	8,99
	7122030013400	Zidar	h-om	0,6500	35,95	23,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,95	5,39
	2523146720100	Vitrine din profiluri din otel gata confectionate	m2	1,0000	810,00	810,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2200	40,10	8,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,45	1,74
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	189,00	0,95
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0800	20,36	1,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,54	0,71
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	11,26	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	57,66	0,29
		Cheltuieli directe	lei			9 205,05
		1.5. Scara (Perila din INOX)				
37	CH06A	Mina curenta din INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 138,26
						32,35
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	35,95	32,35
	2812106305714	Mina curenta dreapta din INOX D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 100,00	1 100,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	40,14	2,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,45	1,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	65,26	1,63
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,26	0,65
		Cheltuieli directe	lei			25 724,72
		1.6. Electricitatea				
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile				7,91
						7,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om		35,95	7,91
		Cheltuieli directe				435,00
39	RpEE24A	Demontarea intreruptoare,				2,16



			buc			2,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	35,95	2,16
		Cheltuieli directe	lei			32,36
40	RpEE24A	Demontarea a prize				2,16
			buc			2,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	35,95	2,16
		Cheltuieli directe	lei			75,49
41	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime				10,78
			buc			10,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	35,95	0,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	35,95	10,07
		Cheltuieli directe	lei			194,13
42	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg		100 m		839,07
						445,78
	1	Muncitor	h-om	12,4000	35,95	445,78
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	3 201,00	0,14
	1010865	Role de plumb, marca "CI", grosime 1,0 mm	t	0,0008	52,00	0,04
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 623,00	0,09
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,60	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	7,36	0,03
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	4,60	0,04
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	4,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	57,66	22,49
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	57,66	172,98
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	57,66	172,98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	57,66	22,49
		Cheltuieli directe	lei			11 747,03
43	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVGngLS 3*2,5mm		m		29,41
						5,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,95	5,03
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	13,97	14,25
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,25	6,12
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	20,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			24 996,29
44	RpED01A2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVGng LS 3*1,5mm		m		29,77
						5,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	35,95	5,39
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	13,97	14,25
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,25	6,12
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	20,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			16 371,80
45	RpED01B	Montarea cablurilor INTERNET		m		24,97
						6,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	35,95	6,11
	2355555	Cablu de internet	m	1,0200	6,16	6,28
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	12,25	8,58
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	20,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			21 224,25
46	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A,				60,03
						9,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	35,95	9,71
	1111000100024	Intrupator manual	buc	0,0100	46,15	46,61
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	0,0100	3,50	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	buc	0,0100	13,47	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	buc	0,0100	2,90	0,15

		Cheltuieli directe	lei			900,46
47	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			57,89
						11,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,95	11,14
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	41,14	41,96
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	13,47	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,41	0,82
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,19	0,38
		Cheltuieli directe	lei			2 026,13
48	RpEE03B	Montarea prizelor de INTERNET	buc			116,06
						14,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	35,95	14,38
	21646468	Priza internet	buc	1,0200	95,00	96,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	13,47	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,41	0,82
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,19	0,38
		Cheltuieli directe	lei			1 392,74
49	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat 600*600 LED	buc			547,41
						62,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	35,95	62,91
	2465664356465	Corp de iluminat LED 600*600	buc	1,0000	475,00	484,50
		Cheltuieli directe	lei			30 107,69
50	RpEA02B	Montarea tubului gofrat cu tros d=16mm	m			27,66
						17,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	35,95	17,98
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	4,17	4,49
	2246546	Tub gofrat d=16mm	m	1,0000	4,95	5,20
		Cheltuieli directe	lei			15 213,25
51	RpEA02B1	Montarea tubului gofrat cu tros d=20mm	m			30,20
						24,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	35,95	24,45
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	0,52	0,56
	2875145686869	Tub gofrat d=20	m	1,0000	4,95	5,20
		Cheltuieli directe	lei			25 672,68
52	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			809,11
						87,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	35,95	87,36
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	666,66	673,33
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	2,36	19,07
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	1,97	7,96
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	2,36	19,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,90	1,17
	2922140006703	Macara jereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	57,66	1,15
		Cheltuieli directe	lei			809,11
53	08-03-526-1	Automat la 20 A	buc			185,35
						56,08
	1	Muncitor	h-om	1,5600	35,95	56,08
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,25	2,54
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	32,26	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	250,00	12,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	32,00	39,04
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,65	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	100 buc	0,2200	0,32	0,39
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	16,14	0,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0380	17,24	0,62
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	100 buc	11 241,00		11,24
	5009062	Papuci de cablu	buc	6 000	7,36	44,90
	5009081	Puncti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	3 000	7,36	7,36
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	7,36	0,15
	5009619	Ate de cusut	100 buc	0,0010	19,00	0,02

	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	41,00	0,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	57,66	0,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	57,66	7,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	57,66	2,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	57,66	0,12
		Cheltuieli directe	lei			1 297,47
54	08-03-526-2	Automat 16 A	buc			320,02
						83,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	35,95	83,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,25	2,54
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	32,26	0,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	250,00	95,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	32,00	39,04
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,65	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,32	0,39
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	16,14	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	17,24	0,81
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	11 241,00	22,48
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,36	44,90
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	7,36	7,36
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	7,36	0,15
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	19,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	18,00	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	41,00	1,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	57,66	0,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	57,66	7,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	57,66	2,31
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	57,66	11,53
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	57,66	0,29
		Cheltuieli directe	lei			1 600,10
55	08-03-526-6	Automat pina la 25 A	buc			187,30
						58,24
	1	Muncitor	h-om	1,6200	35,95	58,24
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,25	2,54
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	32,26	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	250,00	12,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	0,65	0,01
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	16,14	0,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	17,24	0,81
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	11 241,00	44,96
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,36	44,90
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	7,36	7,36
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	7,36	0,15
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	19,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	41,00	0,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	57,66	0,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	57,66	8,07
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	57,66	6,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	57,66	0,17
		Cheltuieli directe	lei			187,30
		1.7. Lucrari diverse				
56	Tr11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3				16,18
						16,18
	9310060019900	Muncitor necalificat			35,95	16,18



		Cheltuieli directe	lei			242,66
57	Ts150C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			21,62
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	57,66	21,62
		Cheltuieli directe	lei			324,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Procuratura Republicii Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

		Cheltuieli directe	lei			900,46
47	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			57,89
						11,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,95	11,14
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	41,14	41,96
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	13,47	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,41	0,82
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,19	0,38
		Cheltuieli directe	lei			2 026,13
48	RpEE03B	Montarea prizelor de INTERNET	buc			116,06
						14,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	35,95	14,38
	21646468	Priza internet	buc	1,0200	95,00	96,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	13,47	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,41	0,82
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,19	0,38
		Cheltuieli directe	lei			1 392,74
49	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat 600*600 LED	buc			547,41
						62,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	35,95	62,91
	2465664356465	Corp de iluminat LED 600*600	buc	1,0000	475,00	484,50
		Cheltuieli directe	lei			30 107,69
50	RpEA02B	Montarea tubului gofrat cu tros d=16mm	m			27,66
						17,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	35,95	17,98
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	4,17	4,49
	2246546	Tub gofrat d=16mm	m	1,0000	4,95	5,20
		Cheltuieli directe	lei			15 213,25
51	RpEA02B1	Montarea tubului gofrat cu tros d=20mm	m			30,20
						24,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	35,95	24,45
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	0,52	0,56
	2875145686869	Tub gofrat d=20	m	1,0000	4,95	5,20
		Cheltuieli directe	lei			25 672,68
52	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			809,11
						87,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	35,95	87,36
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	666,66	673,33
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	2,36	19,07
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	1,97	7,96
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	2,36	19,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,90	1,17
	2922140006703	Macara jereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	57,66	1,15
		Cheltuieli directe	lei			809,11
53	08-03-526-1	Automat la 20 A	buc			185,35
						56,08
	1	Muncitor	h-om	1,5600	35,95	56,08
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,25	2,54
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	32,26	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	250,00	12,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	32,00	39,04
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,65	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,32	0,39
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	16,14	0,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	17,24	0,62
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 241,00	11,24
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,36	44,90
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IITC-50"	buc	1,0000	7,36	7,36
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	7,36	0,15
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	19,00	0,02

	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	41,00	0,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	57,66	0,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	57,66	7,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	57,66	2,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	57,66	0,12
		Cheltuieli directe	lei			1 297,47
54	08-03-526-2	Automat 16 A	buc			320,02
						83,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	35,95	83,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,25	2,54
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	32,26	0,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	250,00	95,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	32,00	39,04
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,65	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,32	0,39
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	16,14	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	17,24	0,81
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	11 241,00	22,48
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,36	44,90
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	7,36	7,36
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	7,36	0,15
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	19,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	18,00	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	41,00	1,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	57,66	0,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	57,66	7,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	57,66	2,31
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	57,66	11,53
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	57,66	0,29
		Cheltuieli directe	lei			1 600,10
55	08-03-526-6	Automat pina la 25 A	buc			187,30
						58,24
	1	Muncitor	h-om	1,6200	35,95	58,24
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,25	2,54
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	32,26	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	250,00	12,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	0,65	0,01
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	16,14	0,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	17,24	0,81
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	11 241,00	44,96
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,36	44,90
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	7,36	7,36
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	7,36	0,15
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	19,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	41,00	0,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	57,66	0,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	57,66	8,07
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	57,66	6,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	57,66	0,17
		Cheltuieli directe	lei			187,30
		1.7. Lucrari diverse				
56	Tr11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3				16,18
						16,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om		35,95	16,18



		Cheltuieli directe	lei			242,66
57	Ts150C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			21,62
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	57,66	21,62
		Cheltuieli directe	lei			324,34

APROBAT:

Investitor
Procuratura Republicii Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.